РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          проект
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2016 г.                                      № __
с. Давыдовка

	    О внесении изменения в постановление Администрации Давыдовского сельсовета
от 16.08.2013 г. № 21 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Давыдовского     сельсовета»

          В целях  приведения нормативной правовой базы Администрации Давыдовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии со статьёй 26 Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Администрация Давыдовского сельсовета
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. В постановление Администрации Давыдовского сельсовета от 16.08.2013  г. № 21   «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Давыдовского сельсовета», внести изменение, дополнив  раздел I приложения   пунктом 10. следующего содержания:
           «10.  Администрация Давыдовского сельсовета обеспечивает инвалидам:
           - условия для беспрепятственного доступа к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
           - возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, а также входа в здание и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
           - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
           - надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
          - дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
         - допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
         - допуск собаки-проводника в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
         - оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».
         2. Настоящее постановление обнародовать в с. Давыдовка в помещениях Администрации Давыдовского сельсовета,  библиотеки, средней школе;  в д. Патраки в помещении библиотеки, медпункта; в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении библиотеки, медпункта; в д. Покровка на доске объявлений.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Давыдовского  сельсовета                                        		  В.И. Иванов